Администрация Ключевского района

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2023
№ 375
с. Ключи
«О создании комиссии по проверке источников наружного противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования Ключевский район»
В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 21 декабря 1994 года
№ 69-ФЗ «О Пожарной безопасности», статьей 62, 68 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной
безопасности», пунктами 48, 49, 53 Правил противопожарного режима в
Российской Федерации, утвержденные Постановлением правительства РФ от 16 сентября 2020 г. № 1479», а также на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Ключевский район- протокол № 4 от 01.09.2023,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по проверке источников наружного противопожарного водоснабжения (далее - НППВ) на территории муниципального образования Ключевский район. Утвердить состав комиссии (приложение №1).

2. Работу комиссии по проверке НППВ организовать в период с 04 сентября 2023 года по 15 сентября 2023 года.

3. Начальнику отдела по ГО ЧС и МР Администрации района Воронину Д.В. итогам работы комиссии составить акт проверки состояния НППВ и реестр НППВ.

4. Главному специалисту управления по связям с общественностью и СМИ Администрации Ключевского района Фишер И.В. опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации района, а также в СМИ.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по оперативному управлению, ЖКХ, строительству и транспорту Кушнерева И.И.
Глава района

       Д.А. Леснов

Воронин Дмитрий Владимирович
Количество экземпляров – 2
дело – 1
отдел по делам ГО ЧС – 1

Приложение №1

Утверждено

постановлением Администрации

Ключевского района

от 01.09.2023 г. № 375
СОСТАВ

комиссии по проверке источников наружного противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования Ключевский район

Председатель комиссии:
Заместитель Главы Администрации района

по оперативному управлению,

ЖКХ, строительству и транспорту

        Кушнерев И.И.
Члены комиссии:
Начальник отдела по делам

ГО ЧС и МР Администрации района

           Воронин Д.В.

Начальник отдела по ЖКХ

Администрации района

     Ванин С.Н.

Директор МУП «МОКХ»

    Рыбин В.А.

Главы сельских советов, на территории которых расположены НППВ.